
 
 

MĚSTO HRANICE 

USNESENÍ 
 

z 15. zasedání Zastupitelstva města Hranic, dne 8. 9. 2016 
 

 
Usnesení 323/2016 - ZM 15 ze dne 8. 9. 2016 

Zahájení 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
program zastupitelstva města bez připomínek. 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 324/2016 - ZM 15 ze dne 8. 9. 2016 

Kontrola plnění usnesení 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
kontrolu plnění usnesení k 8.9.2016 bez připomínek. 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 325/2016 - ZM 15 ze dne 8. 9. 2016 

Náměty, připomínky občanů - Zajištění podmínek pro dětskou členskou základnu 
Tenis Tondach Hranice, o.s. v tenisové hale 
 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. nepřijalo 
k tomuto materiálu žádné usnesení. 
 
Předložil: PhDr. Vladimír Juračka 

 

 
Usnesení 326/2016 - ZM 15 ze dne 8. 9. 2016 

Obecně závazná vyhláška města Hranic č. 2/2016, o nočním klidu  

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 



 2 

1. schvaluje 
Obecně závaznou vyhlášku města Hranic č. 2/2016, o nočním klidu, v předloženém znění. 
T: 06. 10. 2016 
O: Miroslav Mann, velitel městské policie 
 
Předložil: Rada města 

 

 
Usnesení 327/2016 - ZM 15 ze dne 8. 9. 2016 

Obecně závazná vyhláška města Hranic č. 3/2016, o regulaci hlučných činností 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
Obecně závaznou vyhlášku města Hranic č. 3/2016, o regulaci hlučných činností, v 
předloženém znění. 
T: 06. 10. 2016 
O: Miroslav Mann, velitel městské policie 
 
Předložil: Rada města 

 

 
Usnesení 328/2016 - ZM 15 ze dne 8. 9. 2016 

Podání žádosti o dotaci - Podpora terénní práce pro rok 2017 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
podání žádosti o dotaci ve výši 250.000,- Kč na projekt Podpora terénní práce v romské 
komunitě na Hranicku pro rok 2017 z programu Podpora terénní práce Úřadu vlády ČR a 
Rady vlády ČR pro záležitosti romské menšiny s rozpočtem projektu v celkové výši 
390.261,60,- Kč a spolufinancování města ve výši min. 30%, tj. 140.261,60,- Kč. 
T: 08. 09. 2016 
O: Ing. Vladimír Zemek 
 
Předložil: Rada města 

 

 
Usnesení 329/2016 - ZM 15 ze dne 8. 9. 2016 

Podání žádosti o dotaci - Rekonstrukce prostor Základní školy Drahotuše pro 
polytechnické vzdělání 
 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
podání žádosti o dotaci na projekt "Rekonstrukce prostor Základní školy Drahotuše pro 
polytechnické vzdělání" a spolufinancování akce ve výši min. 10% uznatelných nákladů 
akce. 
T: 15. 12. 2016 
O: Ing. V. Zemek 
 



 3 

2. ukládá 
Radě města zajistit spolupráci města se základními a mateřskými školami v oblasti přípravy 
na čerpání dotací. 
T: 06. 10. 2016 
O: Jiří Kudláček 
 
Předložil: Rada města 

 

 
Usnesení 330/2016 - ZM 15 ze dne 8. 9. 2016 

Žádost o poskytnutí dotace mimo grantové řízení 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
poskytnutí dotace mimo grantové řízení společnosti GASMONT montage s.r.o., IČO: 
25827120, se sídlem Cementářské sídliště 285, 753 01 Hranice na akci Cyklistický závod 
"Hledá se mistr světa aneb K&V TOP CUP" ve výši 20.000,- Kč. 
 
2. schvaluje 
rozpočtové opatření: 
A) 3419 5213 ORJ 05 20 00000 00 3300 + 20 000,- Kč 
B) 6399 5901 ORJ 16 70 00000 00 0000 - 20 000,- Kč 
 
ad A) navýšení dotace právnické osobě mimo grantové řízení v tělovýchově 
ad B) snížení rezervy 
dle důvodové zprávy 
 
3. schvaluje 
smlouvu o poskytnutí a vyúčtování dotace mezi městem Hranice a společností GASMONT 
montage, s.r.o., IČO: 25827120, se sídlem Cementářské sídliště 285, 753 01 Hranice, v 
předloženém znění uvedeném v příloze důvodové zprávy 
 
4. pověřuje 
starostu města Hranic podpisem smlouvy o poskytnutí a vyúčtování dotace se společností 
GASMONT montage s.r.o., dle důvodové zprávy 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 331/2016 - ZM 15 ze dne 8. 9. 2016 

Žádost o poskytnutí dotace mimo grantové řízení 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
poskytnutí dotace - TJ Cement Hranice, z.s., IČO: 49558722, se sídlem Žáčkova 1988, 753 
01 Hranice na celoroční činnost oddílu házené dospělých ve výši 200 000 Kč dle důvodové 
zprávy 
 
2. schvaluje 
rozpočtové opatření: 



 4 

A) 3419 5222 ORJ 05 20 00000 00 3300  + 200 000 Kč 
B) 6399 5901 ORJ 16 70 00000 00 0000   - 200 000 Kč 
 
ad A) navýšení dotace spolku mimo grantové řízení v tělovýchově 
ad B) snížení rezervy 
dle důvodové zprávy 
 
3. schvaluje 
smlouvu o poskytnutí dotace mezi městem Hranice a TJ Cement Hranice, z.s., IČO: 
49558722, se sídlem Žáčkova 1988, 753 01 Hranice, v předloženém znění uvedeném v 
příloze důvodové zprávy 
 
4. pověřuje 
starostu města Hranic podpisem smlouvy o poskytnutí a vyúčtování dotace TJ Cement 
Hranice, z.s., IČO: 49558722, dle důvodové zprávy 
 
Předložil: Mgr. Ivo Lesák 

 

 
Usnesení 332/2016 - ZM 15 ze dne 8. 9. 2016 

Žádosti o poskytnutí dotace mimo grantové řízení 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
poskytnutí dotace mimo grantové řízení - SK Hranice, z.s., IČO: 49558218, se sídlem 
Žáčkova 1442, 753 01 Hranice, na celoroční činnost kopané mládeže ve výši 180 000 Kč dle 
důvodové zprávy 
 
2. schvaluje 
schválit rozpočtové opatření: 
A) 3419 5222 ORJ 05 20 00000 00 3300 + 180 000 Kč 
B) 6399 5901 ORJ 16 70 00000 00 0000 - 180 000 Kč 
 
ad A) navýšení dotace spolku mimo grantové řízení v tělovýchově 
ad B) snížení rezervy 
dle důvodové zprávy 
 
3. schvaluje 
smlouvu o poskytnutí dotace mezi městem Hranice a SK Hranice, z.s., IČO: 49558218, se 
sídlem Žáčkova 1442, 753 01 Hranice, v předloženém znění uvedeném v příloze důvodové 
zprávy 
 
4. pověřuje 
starostu města Hranic podpisem smlouvy o poskytnutí a vyúčtování dotace SK Hranice, z.s., 
IČO: 49558218, se sídlem Žáčkova 1442, 753 01 Hranice, v předloženém znění uvedeném v 
příloze důvodové zprávy 
 
Předložil: Mgr. Ivo Lesák 

 

 
Usnesení 333/2016 - ZM 15 ze dne 8. 9. 2016 

Rozpočtová opatření 



 5 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
následující rozpočtová opatření: 
 
A. Mimořádný příspěvek Ekoltes Hranice a.s. na elektronické šatní zámky na plovárně 
a) odd.§ 3429    pol. 6313   orj 17   org 81 00000 00 3300     + 355.000 Kč  
b) odd.§ 6399    pol. 5901   orj 15   org 70 00000 00 0000      - 355.000 Kč  
ad a) investiční příspěvek fy Ekoltes a.s. IČ 61974919  
ad b) snížení rezervy 
 
B. Dotace Podpora terénní práce  
a)                      pol. 4122   ÚZ 04428   orj 15   org 70 00000 00 0048    + 250.000 Kč  
b) odd.§ 6171   pol. 5011   ÚZ 04428   orj 15   org 91 00000 00 0048    + 250.000 Kč  
c) odd.§ 6171   pol. 5011         orj 15   org 91 00000 00 0048      + 34.280 Kč  
d) odd.§ 6171   pol. 5011         orj 15   org 91 00000 00 0000      -  34.280 Kč  
e) odd.§ 6171   pol. 5031         orj 15   org 91 00000 00 0048      + 71.070 Kč  
f) odd.§ 6171    pol. 5031         orj 15   org 91 00000 00 0000      -  71.070 Kč  
g) odd.§ 6171   pol. 5032         orj 15   org 91 00000 00 0048      + 25.585 Kč  
h) odd.§ 6171   pol. 5032         orj 15   org 91 00000 00 0000      -  25.585 Kč  
ad a) příjem dotace 
ad b) plat terénního pracovníka - dotace 
ad c) plat terénního pracovníka - podíl města 
ad d) výdaje na platy zaměstnanců 
ad e) pojištění na sociální zabezpečení - podíl města 
ad f) výdaje na pojištění na sociální zabezpečení 
ad g) zdravotní pojištění - podíl města 
ad h) výdaje na zdravotní pojištění 
 
Předložil: Rada města 

 

 
Usnesení 334/2016 - ZM 15 ze dne 8. 9. 2016 

Projednání návrhů na změnu Územního plánu Hranic 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. ukládá 
odboru stavební úřad, životního prostředí a dopravy, oddělení územního plánování, znovu 
předložit návrhy na změnu Územního plánu Hranic, které podali navrhovatelé, po ukončení 
přezkumného řízení Krajským úřadem Olomouckého kraje ve věci opatření obecné povahy 
Územní plán Hranic, který podali navrhovatelé. 
T: 10. 11. 2016 
O: Ing. arch. Ladislav Patočka 
 
Předložil: Mgr. Ivo Lesák 

 

 
Usnesení 335/2016 - ZM 15 ze dne 8. 9. 2016 

Severovýchodní obchvat města 

 



 6 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
zprávu o stavbě severovýchodního obchvatu města 
 
2. schvaluje 
rozpočtové opatření na realizaci  územní studie s rozšířeným plněním o technicko-
ekonomickou studii severovýchodního obchvatu města 
A) 2212 6121 ORJ 08 10 16005 00 0000  + 1.500.000,- Kč 
B) 6399 5901 ORJ 16 70 00000 00 0000  -  1.500.000,- Kč 
 
ad A) navýšení výdajů na zpracování projektu dle důvodové zprávy 
ad B) snížení rezervy 
T: 06. 10. 2016 
O: Ing. Vladimír Zemek 
 
3. schvaluje 
realizaci územní studie s rozšířeným předmětem plnění o technicko-ekonomickou studii pro 
severovýchodní obchvat města 
T: 15. 12. 2016 
O: Ing. arch. Ladislav Patočka, Ing. Radomír Bradáč, Ing. Pavla Hynčicová 
 
4. ukládá 
odboru správy majetku zahájit práce na převodu pozemků ve vlastnictví státu na město 
Hranice pro obchvat města 
T: 06. 10. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Rada města 

 

 
Usnesení 336/2016 - ZM 15 ze dne 8. 9. 2016 

Napojení firmy PRESBETON Drahotuše s.r.o. na komunikaci I/47 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
informaci o projektové přípravě akce "Napojení firmy PRESBETON Drahotuše s.r.o. na 
komunikaci I/47" 
 
2. ruší 
realizaci akce "Napojení firmy PRESBETON Drahotuše s.r.o. na komunikaci I/47" a vyřazuje 
ji ze schváleného rozpočtu města Hranic na rok 2016 
 
3. ukládá 
odboru správy majetku zařadit projektovou přípravu této akce "Napojení firmy PRESBETON 
Drahotuše s.r.o. na komunikaci I/47" do plánu a rozpočtu města Hranice v období, kdy bude 
zahájena výstavba Palačovské spojky. 
T: 06. 10. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
Předložil: Rada města 

 



 7 

 
Usnesení 337/2016 - ZM 15 ze dne 8. 9. 2016 

Protipovodňová opatření - suché nádrže V Končinách, Lhotka, Pod Hůrkou  

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
zprávu o Protipovodňových opatřeních - suchých nádržích V Končinách, Lhotka, Pod Hůrkou 
 
2. ukládá 
starostovi  Jiřímu Kudláčkovi 
- zahájit jednání s Lesy ČR s.p. ve věci výstavby suché nádrže V Končinách a činit kroky k 
uzavření dohody o výstavbě suché nádrže. 
- oslovit a seznámit zastupitele obcí Střítež a Olšovec s výstavbou suché nádrže V 
Končinách a současně s nimi jednat o změně územních plánů obcí Střítež a Olšovec pro 
umístění suché nádrže V Končinách 
T: 15. 12. 2016 
O: Jiří Kudláček 
 
3. ukládá 
starostovi  Jiřímu Kudláčkovi 
- zahájit jednání s Povodím Moravy s.p. o výstavbě suché nádrže Lhotka a činit kroky k 
uzavření memoranda o výstavbě suché nádrže. 
- oslovit a seznámit zastupitele obce Olšovec  s výstavbou suché nádrže Lhotka a současně 
s nimi jednat o změně územního plánu obce Olšovec  pro umístění suché nádrže Lhotka 
T: 15. 12. 2016 
O: Jiří Kudláček 
 
Předložil: Rada města 

 

 
Usnesení 338/2016 - ZM 15 ze dne 8. 9. 2016 

Studie odkanalizování - Doplnění kanalizace v Hranicích - Technicko-ekonomické 
posouzení  
 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
Zpracování projektové dokumentace odkanalizování, na základě "Studie odkanalizování - 
Doplnění kanalizace v Hranicích - Technicko-ekonomického posouzení" - ve zkráceném 
rozsahu odkanalizování a propočtu výhodnějších realizačních nákladů dle uvedené Studie a 
výpočtů zkrácených investičních nákladů Ing. Hübla pro ulici Jungmannova a U Kostelíčka bez 
ulice Potštátská: 
a) - Jungmannova ulice a ulice U Kostelíčka 
b) - Komenského ulice 
c) - Hranice II - Lhotka - kanalizace a ČOV 
 
2. schvaluje 
rozpočtové opatření na zpracování projektové dokumentace na základě Studie odkanalizování 
- Doplnění kanalizace v Hranicích - Technicko-ekonomického posouzení odkanalizování dle 
vybrané varianty, včetně inženýrské činnosti ve výši  2.106.000,- Kč  s  21%  DPH. 
 



 8 

1) kap.  10  odd§   2321      pol.  6121  org. 14033             + 2.106.000,- Kč 
2) kap.    7  odd§   6399      pol.  5901                         -  2.106.000,- Kč 
  
ad. 1)  výdaje na zpracování projektové dokumentace na základě Studie odkanalizování - 
Doplnění kanalizace v Hranicích - Technicko-ekonomického posouzení odkanalizování dle 
vybrané varianty, včetně inženýrské činnosti, 
ad. 2)  snížení rezervy 
 
Předložil: Lesák Ivo, místostarosta města 

 

 
Usnesení 339/2016 - ZM 15 ze dne 8. 9. 2016 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace ze státního rozpočtu na 
výstavbu nájemních bytů v obci ze dne 10.9.1997 a Dodatek č. 1 ke Smlouvě o 
poskytnutí investiční dotace ze státního rozpočtu na výstavbu nájemních bytů v obci 
ze dne 17.11.1997  
 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace ze státního rozpočtu na výstavbu 
nájemních bytů v obci ze dne 10.9.1997 v předloženém znění dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 
 
2. schvaluje 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace ze státního rozpočtu na výstavbu 
nájemních bytů v obci ze dne 17.11.1997 v předloženém znění dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 
 
3. pověřuje 
starostu města k podpisu Dodatků ke Smlouvám o poskytnutí investiční dotace ze státního 
rozpočtu na výstavbu nájemních bytů v obci ze dne 10.9.1997  a ze dne 17.1.1997. 
T: 06. 10. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 340/2016 - ZM 15 ze dne 8. 9. 2016 

Víceúčelové hřiště - Velká u Hranic 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
rozpočtové opatření na akci "Víceúčelové hřiště - Velká u Hranic" 
 
a) odd.§ 3412     pol. 6121     ORJ 5      ORG 1011009000000     + 650.000 Kč 
b) odd.§ 6399     pol. 5901     ORJ 16    ORG 7000000000000     - 650.000 Kč 
 
ad a) navýšení výdajů na akci Víceúčelové hřiště – Velká u Hranic.“  
ad b) snížení rezervy 
 



 9 

Předložil: Rada města 
 

 
Usnesení 341/2016 - ZM 15 ze dne 8. 9. 2016 

Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Středolesí - realizace větrolamů  

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
realizaci společných zařízení (větrolamů VL2, VL3, VL4 včetně polních cest) na pozemcích: 
- parc. č. 900 ostatní plocha zeleň o výměře 5.284 m2, 
- parc. č. 909 ostatní plocha zeleň o výměře 2.908 m2, 
- parc. č. 923 ostatní plocha zeleň o výměře 2.924 m2, 
- parc. č. 924 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 1.743 m2, 
- parc. č. 926 ostatní plocha zeleň o výměře 3.372 m2, 
- parc. č. 927 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 4.104 m2, 
- parc. č. 928 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 3.103 m2, 
- parc. č. 929 ostatní plocha zeleň o výměře 2.309 m2, 
- parc. č. 940 ostatní plocha zeleň o výměře 1.824 m2, 
- parc. č. 942 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 675 m2, 
- parc. č. 967 ostatní plocha zeleň o výměře 1.514 m2, vše v k.ú. Středolesí 
v rámci schválené komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Středolesí dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 
 
a pověřuje starostu požádat o realizaci předmětných společných zařízení (větrolamů a 
polních cest). 
T: 10. 11. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Rada města 

 

 
Usnesení 342/2016 - ZM 15 ze dne 8. 9. 2016 

Rekonstrukce ulice Havlíčkova - majetkoprávní vztahy 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
výkup  části pozemku parc. č. 2078/3 zahrada o výměře cca 107 m2 v k. ú. Hranice  LV 3698 
dle přílohy č.2 důvodové zprávy  ze společného jmění manželů do vlastnictví města Hranic za 
cenu 380 Kč/m2 s podmínkami: 

 město Hranice vybuduje na části vykoupeného pozemku opěrnou gabionovou stěnu, která 
bude vytažena 1m nad úroveň terénu,  

 město Hranice vybuduje v horní části pozemku parc. č. 2078/3 v k. ú. Hranice přístupové 
schody;  

 město Hranice vykácí stromy, dřevo si zpracuje prodávající; 

 město Hranice uhradí náklady spojené s výkupem ; 

 poplatníkem daně z nabytí je nabyvatel vlastnického práva 

 kupní cena bude uhrazena nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu kupní smlouvy všemi 
stranami; 

 návrh na vklad vlastnického práva k předmětným nemovitostem bude katastrálnímu úřadu 
zaslán až po úhradě kupní ceny za nemovitosti  



 10 

 
a pověřuje starostu města k podpisu smlouvy. 
 
2. schvaluje 
výkup části pozemku parc. č. 2078/2 zahrada o výměře cca 83 m2 v k. ú. Hranice LV 797 dle 
přílohy č. 3 důvodové zprávy z vlastnictví do vlastnictví města Hranic za cenu 380 Kč/m2 s 
podmínkami: 

 město Hranice vybuduje na části vykoupeného pozemku opěrnou gabionovou stěna do 
úrovně terénu; 

 město Hranice posune stávající drátěný plot na novou hranici pozemku příp. pokud toto 
nebude možné město Hranice vybuduje nový plot  stejného vzhledu; 

 město Hranice k pozemku  nově vybuduje zpevněný vjezd až k bráně; 

 město Hranice uhradí náklady spojené s výkupem ; 

 poplatníkem daně z nabytí je nabyvatel vlastnického práva; 

 kupní cena bude uhrazena nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu kupní smlouvy všemi 
stranami; 

 návrh na vklad vlastnického práva k předmětným nemovitostem bude katastrálnímu úřadu 
zaslán až po úhradě kupní ceny za nemovitosti  

 
a pověřuje starostu města k podpisu smlouvy. 
 
3. schvaluje 
výkup části pozemku parc. č. 2125/4 zahrada o výměře cca 220 v k.ú. Hranice LV 2691 dle 
přílohy č. 5 důvodové zprávy vlastnictví do vlastnictví města Hranic za cenu 380 Kč/m2 s 
podmínkami: 

 město Hranice vybuduje opěrnou gabionovou zídku na části prodávané části nemovitosti 
s tím, že v případě, že by na pozemku parc. č. 2125/4 a parc. č. 2126/1 v k.ú. Hranice v 
budoucnu prodávající stavěl a bylo nutné zasáhnout  do gabionové zídky, město Hranice 
mu toto umožní; 

 město Hranice stáhne povrchové vody z komunikace  do dešťové kanalizace;   

 město Hranice uhradí náklady spojené s výkupem; 

 poplatníkem daně z nabytí je nabyvatel vlastnického práva; 

 kupní cena bude uhrazena nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu kupní smlouvy všemi 
stranami; 

 návrh na vklad vlastnického práva k předmětným nemovitostem bude katastrálnímu úřadu 
zaslán až po úhradě kupní ceny za nemovitosti  

 
a pověřuje starostu města k podpisu smlouvy. 
 
4. schvaluje 
výkup části pozemku parc. č. st. 653 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 12 m2 v k.ú. 
Hranice - dle geometrického plánu č. 4619-1707/2016 ze dne 22.7.2016 označeného jako 
pozemek parc. č. 2815 o výměře 12 m2 viz. příloha č. 6 důvodové zprávy, části pozemku parc. 
č. 2112 trvalý travní porost o výměře 9 m2 v k.ú. Hranice - dle geometrického plánu č. 4619-
1707/2016 ze dne 22.7.2016 označeného jako pozemek parc. č. 2112/2 o výměře 12 m2 viz. 
příloha č. 6 důvodové zprávy, části pozemku parc. č. 2109/1 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 7 m2  v k.ú. Hranice - dle geometrického plánu č. 4619-1707/2016 ze 
dne 22.7.2016 označeného jako pozemek parc. č. 2109/3 o výměře 7 m2 viz. příloha č .6 
důvodové zprávy a části pozemku parc. č. 2109/2 zahrada o výměře 119 m2 v k.ú. Hranice - 
dle geometrického plánu č. 4619-1707/2016  ze dne 22.7.2016 označeného jako pozemek 
parc. č. 2109/4 o výměře 119 m2 viz. příloha č. 6 důvodové zprávy ze společného jmění 
manželů do vlastnictví města Hranic za cenu 380 Kč/m2 s podmínkami: 

 město Hranice uhradí náklady spojené s výkupem 

 poplatníkem daně z nabytí je nabyvatel vlastnického práva 



 11 

 kupní cena bude uhrazena nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu kupní smlouvy všemi 
stranami; 

 návrh na vklad vlastnického práva k předmětným nemovitostem bude katastrálnímu úřadu 
zaslán až po úhradě kupní ceny za nemovitosti  

 
a pověřuje starostu města k podpisu smlouvy. 
 
5. schvaluje 
výkup části pozemku parc. č. 2104/2 orná půda o výměře 32 m2 v k.ú. Hranice - dle 
geometrického plánu č. 4619-1707/2016 ze dne 22.7.2016 označeného jako pozemek parc. 
č. 2104/11 o výměře 32 m2 viz. příloha č. 6 důvodové zprávy, části pozemku parc. č. 2107/7 
zahrada o výměře 8 m2  v k.ú. Hranice - dle geometrického plánu č. 4619-1707/2016  ze dne 
22.7.2016 označeného jako pozemek parc. č. 2107/9 o výměře 8 m2 viz. příloha č. 6 důvodové 
zprávy a části pozemku parc. č. 2107/7 zahrada  díl  "A" o výměře cca  12 m2 v k.ú. Hranice  
viz. příloha č.7 důvodové zprávy z vlastnictví do vlastnictví města Hranic za cenu 380 Kč/m2 
s podmínkami: 

 město Hranice uhradí náklady spojené s výkupem ; 

 poplatníkem daně z nabytí je nabyvatel vlastnického práva 

 město Hranice vykoupí také část pozemku na které se nachází propustek pod  komunikací 
viz. příloha č. 7,  

 před podpisem kupní smlouvy doloží vlastník souhlas banky (i předběžný) se zrušením 
zástavního práva u pozemků parc. č.  2104/2 v k.ú. Hranice 

 kupní cena bude uhrazena nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu kupní smlouvy všemi 
stranami; 

 návrh na vklad vlastnického práva k předmětným nemovitostem bude katastrálnímu úřadu 
zaslán až po úhradě kupní ceny za nemovitosti  

 
a pověřuje starostu města k podpisu smlouvy. 
 
6. schvaluje 
výkup části pozemku parc. č. 2107/1 zahrada o výměře 28 m2 v k.ú. Hranice - dle 
geometrického plánu č. 4619-1707/2016 ze dne 22.7.2016 označeného jako pozemek parc. 
č. 2107/8 o výměře 28 m2 viz. příloha č. 6 důvodové zprávy, části pozemku parc. č. 2108/1 
trvalý travní porost o výměře 34 m2 v k.ú. Hranice - dle geometrického plánu č. 4619-
1707/2016  ze dne 22.7.2016 označeného jako pozemek parc. č. 2108/25 o výměře 34 m2 
viz. příloha č. 6 důvodové zprávy a části pozemku parc. č. 2107/1 zahrada  díl  "B" o výměře 
cca  12 m2 v k. ú. Hranice  viz. příloha č. 7 důvodové zprávy z vlastnictví do vlastnictví města 
Hranic za cenu 380 Kč/m2 s podmínkami: 

 město Hranice uhradí náklady spojené s výkupem; 

 poplatníkem daně z nabytí je nabyvatel vlastnického práva; 

 město Hranice vykoupí také část pozemku na které se nachází propustek pod  komunikací 
viz. příloha č. 7,  

 před podpisem kupní smlouvy doloží vlastník souhlas banky (i předběžný) se zrušením 
zástavního práva u pozemků parc. č.  2107/1 a parc. č. 2108/1 vše v k.ú. Hranice 

 kupní cena bude uhrazena nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu kupní smlouvy všemi 
stranami; 

 návrh na vklad vlastnického práva k předmětným nemovitostem bude katastrálnímu úřadu 
zaslán až po úhradě kupní ceny za nemovitosti  

 
a pověřuje starostu města k podpisu smlouvy. 
T: 15. 12. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
7. schvaluje 



 12 

rozpočtové opatření: 
a) odd. §. 3639   pol. 6130 ORJ 8      ORG 30 16041 00 0036 +300.000 Kč 
b) odd. §. 6399   pol. 5901 ORJ 7     ORG 70 00000 00 0000  -300.000 Kč 
ad a) výdaje na výkupy pozemků rekonstrukce ulice Havlíčkova a Pod Křivým 
ad b) snížení rezervy 
T: 06. 10. 2016 
O: Ing. Vladimír Zemek 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 343/2016 - ZM 15 ze dne 8. 9. 2016 

Komunikace Havlíčkova  ulice - směna částí pozemků v k. ú. Hranice 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
směnu pozemků a to: 
- část parc. č. 2108/18 trvalý travní porost díl "b"  o výměře 66 m2  v k. ú. Hranice LV 3182 z 
vlastnictví města Hranic dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
- za část parc. č. 2108/5 trvalý travní porost díl "a" o výměře  66 m2 v k. ú . Hranice LV 2444 z 
vlastnictví  paní dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 
za podmínek: 
- rozdíl v cenách obvyklých nebude mezi stranami požadován, 
- náklady spojené s vyhotovením geometrického plánu a vkladem smlouvy do katastru 
nemovitostí uhradí  město Hranice; 
- při podání návrhu na vklad smlouvy do 30.10.2016 je v obou daňových řízeních poplatníkem 
město Hranice, od 1.11.2016 je poplatníkem daně z nabytí nabyvatel vlastnického práva 
 
 a pověřuje starostu města k podpisu smlouvy. 
T: 10. 11. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 344/2016 - ZM 15 ze dne 8. 9. 2016 

Lokalita Pod Křivým - Komunikace mezi ul. Pod Křivým - Havlíčkova - majetkoprávní 
vztahy 
 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
ukončení smlouvy o smlouvě budoucí kupní ze dne 31.3.2016 uzavřené mezi městem Hranice 
a panem dohodou, ke dni sepisu nové smlouvy o smlouvě budoucí kupní 
 
 a pověřuje starostu města k podpisu dohody. 
 
2. schvaluje 
výkup pozemků a to části parc. č. 2153/3  díl "A"  o výměře cca 2 m2  dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy, části parc. č.  2157/3 díl "B" o výměře cca 457 m2 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy, 



 13 

části parc. č. 2157/1 díl "C" o výměře  26 m2 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy,  částí parc. č. 
2161/5 díly "D1" a "D2" o výměře cca 52 m2, částí parc. č. 2160/3 díly "E1" a "E2" o výměře 
cca 105 m2 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy, části parc. č. 2161/2 díl "F" o výměře cca 64 m2 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy, části parc. č. 2160/2 díl "G" o výměře cca 74 m2 dle přílohy 
č. 2 důvodové zprávy a části parc. č. 2161/1 díl H" o výměře 46 m2 dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy vše v k.ú. Hranice z vlastnictví pana do vlastnictví města Hranice za cenu 380,- Kč/m2 
formou smlouvy o smlouvě budoucí kupní s tím, že výkup bude realizován do 6 měsíců ode 
dne kolaudace stavby  " Komunikace mezi ulicemi Pod Křivým a Havlíčkova". 
za podmínek: 

 Město Hranice  uhradí náklady spojené s výkupem;  

 kupní cena bude uhrazena do 30 dnů ode dne podpisu smlouvy; 

 návrh na vklad bude podán až po úhradě kupní ceny; 

 pan Hapala si pokácí stromy a dřevo si ponechá 

 Město Hranice vybuduje panu Hapalovi sjezd na pozemky z nově vybudované komunikace 
 
a pověřuje starostu města k podpisu smlouvy o budoucí kupní smlouvě. 
T: 10. 11. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 345/2016 - ZM 15 ze dne 8. 9. 2016 

Výkup pozemku - pan  

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. revokuje 
usnesení č. 307/2016-ZM 14 ze dne 23.6.2016 
 
2. schvaluje 
výkup části pozemku parc.č. 2108/21 zahrada, dle geometrického plánu č. 4634-1713/2016 
ze dne 25.8.2016 označené jako pozemek parc. č. 2108/26 o výměře 2 m2 (viz příloha č. 2 
důvodové zprávy), zapsaného na LV č. 9014 pro k.ú. Hranice z vlastnictví pana, do vlastnictví 
města Hranic  
 
za cenu: 380 Kč/m2 
 
za podmínek: 
- náklady spojené s výkupem pozemku uhradí kupující tj. město Hranice, 
- kupní cena bude uhrazena nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu kupní smlouvy všemi 
účastníky; 
- návrh na vklad vlastnického práva k předmětné nemovitosti bude katastrálnímu úřadu zaslán 
až po uhrazení kupní ceny za nemovitost, 
- poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je nabyvatel vlastnického práva, 
- město Hranice posune stávající plot na novou hranici pozemku. V případě, že posunutí 
nebude možné, vybuduje nový plot stejného vzhledu. 
 
a pověřuje starostu k podpisu kupní smlouvy. 
T: 10. 11. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Jiří Kudláček 



 14 

 

 
Usnesení 346/2016 - ZM 15 ze dne 8. 9. 2016 

Pozemek parc. č. 2873/28 v k.ú. Drahotuše 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
prodej části pozemku parc. č. 2873/28 ostatní plocha, manipulační plocha díl "A"  v k. ú. 
Drahotuše, dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 
 
žadatel:   
Cena prodeje:    400,- Kč/m2  
  
s podmínkami: 
-v případě, že zájemci usnesením zastupitelstva města nebude nemovitost prodána, jistota 
bude vrácena a to do 14 dnů ode dne usnesení o prodeji; 
-pokud zájemce od žádosti odstoupil před rozhodnutím popř. po rozhodnutí zastupitelstva 
města o prodeji předmětné nemovitosti z vlastní vůle, aniž se změnily podmínky prodeje, 
zájemce uhradí smluvní pokutu ve výši jistoty; 
-v případě, že zájemci usnesením zastupitelstva města bude nemovitost prodána, jistota bude 
brána jako částečná úhrada kupní ceny;  
-nabyvatel uhradí náklady spojené se sepisem kupní smlouvy a jejím vkladem do katastru 
nemovitostí a náklady spojené s ověřením podpisu před podpisem kupní smlouvy, nejpozději 
však při podpisu kupní smlouvy;   
-nabyvatel podepíše kupní smlouvu nejpozději do 14 dnů ode dne doručení písemné výzvy. 
Nabyvatel uhradí celou kupní cenu nejpozději do 60 dnů ode dne, kdy kupní smlouvu  
podepíše. V případě, že nedojde k splnění těchto podmínek zaviněním nabyvatele, pozbude 
usnesení zastupitelstva města o prodeji předmětných nemovitostí platnosti a nabyvatel se 
zavazuje uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši jistoty a prodávající má právo od 
smlouvy odstoupit; 
-nabyvatel uhradí náklady na vyhotovení geometrického plánu a to 30 dnů ode dne vystavení 
faktury; 
-smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad kupní smlouvy bude podán po úhradě celé kupní 
ceny a nákladů spojených s prodejem a sepisem kupní smlouvy; 
- poplatníkem daně z nabytí je nabyvatel vlastnického práva. 
 
a pověřuje starostu města k podpisu smlouvy. 
T: 15. 12. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
2. schvaluje 
bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2873/28 ostatní plocha, manipulační plocha díl "B"  
v k. ú. Drahotuše, dle přílohy č. 4 důvodové zprávy z vlastnictví města Hranic do vlastnictví 
Olomouckého kraje, Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace IČO 70960399 
s tím, že nabyvatel uhradí polovinu část nákladů na vyhotovení geometrického plánu a uhradí 
náklady spojené se sepisem a vkladem smlouvy do katastru nemovitostí 
 
a pověřuje starostu města k podpisu smlouvy. 
T: 15. 12. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Jiří Kudláček 



 15 

 

 
Usnesení 347/2016 - ZM 15 ze dne 8. 9. 2016 

Výkup pozemků parc. č. st. 158 a parc. č. 2844/8 vše v k.ú. Drahotuše 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
výkup pozemku parc. č. 2844/8 ostatní plocha o výměře 195 m2 v k.ú. Drahotuše LV 1128 z 
vlastnictví paní do vlastnictví města Hranic za cenu 187 Kč/m2. 
 
2. schvaluje 
výkup pozemku parc. č. st. 158 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 31 m2 v k. ú. Drahotuše 
LV 1128 z vlastnictví paní do vlastnictví města Hranic za cenu 600 Kč/m2. 
 
o pověřuje starostu města k podpisu smlouvy. 
T: 10. 11. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Rada města 

 

 
Usnesení 348/2016 - ZM 15 ze dne 8. 9. 2016 

Záměr na  prodej  pozemků pod garážemi v ulici Teplická v Hranicích 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. neschvaluje 
záměr  na  prodej pozemků: 
- parc. č. st. 1959 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 27 m2, 
- parc. č. st. 1960 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 25 m2, 
- parc. č. st. 1961 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 25 m2, 
- parc. č. st. 1962 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 25 m2, 
- parc. č. st. 1963 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 25 m2, 
- parc. č. st. 1964 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 25 m2, 
- parc. č. st. 1965 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 27 m2, 
- parc. č. st. 3422 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 23 m2, 
 
zapsaných na LV č. 3182 pro k. ú. Hranice vlastníkům staveb garáží 
T: 10. 11. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Rada města 

 

 
Usnesení 349/2016 - ZM 15 ze dne 8. 9. 2016 

Záměr na bezúplatný převod pozemků  parc. č.  st. 2368/2 a parc. č. 2784/3 vše v k. ú. 
Drahotuše 
 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 



 16 

1. neschvaluje 
záměr na bezúplatný převod pozemků parc. č. st. 2368/2 zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 51 m2 a parc. č. 2784/3 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 611 m2 vše k. 
ú. Drahotuše LV 1328 z vlastnictví města Hranic do vlastnictví České republiky, příslušnost 
hospodařit Ministerstvo obrany, IČ 60162694, Praha, Tychonova 221/1 
T: 06. 10. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Rada města 

 

 
Usnesení 350/2016 - ZM 15 ze dne 8. 9. 2016 

Záměr na prodej  pozemku parc. č. 96/3 v k.ú. Hranice  

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. stahuje 
tento materiál z projednávání. 
T: 10. 11. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Rada města 

 

 
Usnesení 351/2016 - ZM 15 ze dne 8. 9. 2016 

Záměr na prodej části pozemku parc. č. 1582/1 v k. ú. Hranice 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. neschvaluje 
záměr  na prodej části pozemku parc. č. 1582/1 orná půda díl "A" o výměře cca  650 m2  v k. 
ú. Hranice dle přílohy č. důvodové zprávy 
T: 10. 11. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Rada města 

 

 
Usnesení 352/2016 - ZM 15 ze dne 8. 9. 2016 

Záměr na prodej části pozemku parc. č. 1911/1 v k.ú. Drahotuše  

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. neschvaluje 
záměr  na  prodej části pozemku  parc. č. 1911/1 zahrada, díl "A" o výměře cca 180 m2 dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, zapsaného na LV č. 1328  pro k.ú. Drahotuše. 
T: 10. 11. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Rada města 

 



 17 

 
Usnesení 353/2016 - ZM 15 ze dne 8. 9. 2016 

Záměr na prodej  pozemku parc. č. 2327/3 v k.ú. Hranice  

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. neschvaluje 
záměr  na  prodej pozemku  parc. č. 2327/3 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 61 
m2 zapsaného na LV č. 3182  pro k.ú. Hranice 
T: 10. 11. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Rada města 

 

 
Usnesení 354/2016 - ZM 15 ze dne 8. 9. 2016 

Záměr na prodej  části pozemku parc. č. 1339/31 v k. ú. Hranice 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. neschvaluje 
záměr  na prodej části pozemku parc. č. 1339/31 ostatní plocha, ostatní komunikace  díl "A" 
o výměře cca  45 m2  v k. ú. Hranice dle přílohy č.3 důvodové zprávy 
T: 06. 10. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Rada města 

 

 
Usnesení 355/2016 - ZM 15 ze dne 8. 9. 2016 

Záměr na prodej pozemku  parc. č. 2204/4 v k. ú. Hranice 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. neschvaluje 
záměr na prodej pozemku parc. č. 2204/4 trvalý travní porost o výměře 1349 m2 vše k. ú. 
Hranice 
T: 06. 10. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Rada města 

 

 
Usnesení 356/2016 - ZM 15 ze dne 8. 9. 2016 

Uplatnění předkupního práva ke stavbě na pozemku parc. č. 5130 v k.ú. Hranice  

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. stahuje 



 18 

tento materiál z projednávání. 
T: 10. 11. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Rada města 

 

 
Usnesení 357/2016 - ZM 15 ze dne 8. 9. 2016 

Záměr na prodej pozemků v k. ú. Hranice 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. neschvaluje 
záměr na prodej  pozemků a to parc. č. st. 5130 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 42 m2 
, parc. č. 97/5 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 82 m2 a části parc. č. 99/1 
zahrada díl "A"  o výměře cca 400 m2 vše k. ú. Hranice dle přílohy č.2 důvodové zprávy 
T: 06. 10. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Rada města 

 

 
Usnesení 358/2016 - ZM 15 ze dne 8. 9. 2016 

Nabídka daru - id. 60/120 parc. č. 2475/7 v k.ú. Hranice  

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
bezúplatný převod (darování)  spoluvlastnického podílu id. 60/120 pozemku parc. č. 2475/7 
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 67 m2 v k.ú. Hranice LV 1776 z vlastnictví do 
vlastnictví města Hranic 
 
 a pověřuje starostu města k podpisu smlouvy. 
T: 15. 12. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Rada města 

 

 
Usnesení 359/2016 - ZM 15 ze dne 8. 9. 2016 

Smlouva o právu provést stavbu - Stavební bytové družstvo v Hranicích 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
uzavření smlouvy o právu provést stavbu mezi městem Hranice a stavebníkem Stavebním 
bytovým družstvem v Hranicích pro stavbu patek zastřešení vstupů včetně přesahu zastřešení 
do pozemku parc.č. 393 ostatní plocha jiná plocha zapsaného na LV č. 3182 pro k.ú. Hranice 
v rámci akce "Stavební úpravy bytového domu Tř. 1. máje v Hranicích"  dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy  
 



 19 

za podmínek: 
- právo stavebníka provést stavbu se zakládá bezúplatně a na dobu neurčitou; 
- před zahájením prací  je nutné požádat odbor správy majetku o povolení záboru veřejného 
prostranství; 
- po ukončení prací budou stavbou zasažené plochy v majetku města uvedeny do původního 
stavu; 
- před vlastní realizací a po ukončení prací dojde k protokolárnímu předání ploch v majetku 
města Hranic mezi investorem, popřípadě dodavatelem stavby a společností EKOLTES 
Hranice a.s.. 
T: 12. 11. 2015 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Rada města 

 

 
Usnesení 360/2016 - ZM 15 ze dne 8. 9. 2016 

Smlouva o právu provést stavbu - manželé  

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
uzavření smlouvy o právu provést stavbu mezi městem Hranice a stavebníkem,   v rámci 
stavby "SO 03 - oprava povrchu stávající komunikace" spočívající ve zpevnění tělesa povrchu 
v délce úseku 45 m a zadržení svahu opěrnou gabionovou zídkou výšky 0,5 m až 1,0 m v 
délce 27 m na části pozemku parc.č. 2453 ostatní plocha ostatní komunikace zapsaného na 
LV 3182 pro k.ú. Hranice v souladu s předloženým situačním nákresem SO 03 půdorys 
vypracovaným Ing. arch. T. Kočnarem dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 
za podmínek: 
- stavebník se zavazuje umožnit v budoucnu zřízení sjezdu z parcely č. 
  2453 na parcelu č. 1798/2 v k.ú. Hranice a s tím související stavební 
  zásahy do opěrné zdi 
- právo stavebníka provést stavbu se zakládá bezúplatně a na dobu neurčitou 
- stavebník bere na vědomí a zavazuje se dodržet podmínky uvedené ve vyjádření architekta 
města Ing. arch. Marka Kuchty ze dne 21.6.2016, 
- stavebník bere na vědomí, že v případě, že opěrná zeď bude bránit vyřešení celkové 
dopravní situace v lokalitě (např. rozšíření komunikace v lokalitě)  a uložení inženýrských sítí, 
bude stavba gabionové zdi při stavebních pracích odstraněna  bez finanční náhrady, 
- stavebníci berou na vědomí, že na předmětné části pozemku parc.č. 2453 v k.ú. Hranice se 
nachází stavba kanalizace, 
- stavba bude provedena v souladu s předloženým situačním nákresem SO 03 půdorys 
vypracovaným Ing. arch. T. Kočnarem dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. Jakékoliv změny 
stavby lze provést pouze se souhlasem vlastníka pozemku parc.č. 2453 v k.ú. Hranice, 
- stavebník bere na vědomí, že převod stavby gabionové zídky a zpevněné komunikace do 
majetku města Hranic podléhá schválení Zastupitelstvu města Hranic,  
- stavebník zajistí souhlas vlastníků pozemků dotčených stavbou  
 
 a pověřuje starostu k podpisu smlouvy o právu provést stavbu. 
T: 10. 11. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Rada města 

 



 20 

 
Usnesení 361/2016 - ZM 15 ze dne 8. 9. 2016 

Smlouva o právu provést stavbu -  

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
uzavření smlouvy o právu provést stavbu mezi městem Hranice a stavebníkem, v rámci 
odstranění dřevěné boudy na nářadí o velikost 3.86 m x 2,85 m a umístění stavby zahradního 
domku Duramax Colossus 7,8 m (bez podsklepení a pevného základu) na části pozemku 
parc.č. 881/1 zahrada, díl "A", dle přílohy č.2 důvodové zprávy zapsaného na LV č. 3182 pro 
k.ú. Hranice 
 
za podmínek: 
- právo stavebníka provést stavbu se zakládá bezúplatně a na dobu určitou po dobu platnosti 
smlouvy č. 1/86 o převodu práva užívání zemědělských pozemků uzavřené dne 11.2.1986; 
T: 12. 11. 2015 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Rada města 

 

 
Usnesení 362/2016 - ZM 15 ze dne 8. 9. 2016 

Muzeum tisku Drahotuše  

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
záměr rekonstrukce objektu Náměstí Osvobození 56, Hranice IV - Drahotuše pro zřízení 
Muzea tisku 
 
2. schvaluje 
rozpočtové opatření na pořízení studie: 
a) odd.§ 3315    pol. 6121   orj 03   org 20 00000 00 0000    + 61.000 Kč 
b) odd.§ 6399    pol. 5901   orj 16   org 70 00000 00 0000     - 61.000 Kč 
ad a) studie pro zpracování projektové dokumentace pro zřízení muzea 
ad b) snížení rezervy 
 
Předložil: Rada města 

 

 
Usnesení 363/2016 - ZM 15 ze dne 8. 9. 2016 

Stav veřejného pořádku za 1. pololetí roku 2016 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
zprávu o stavu veřejného pořádku za 1. pololetí roku 2016. 
T: 06. 10. 2016 
O: Miroslav Mann, velitel městské policie 
 



 21 

Předložil: Kudláček Jiří, starosta 
 

 
Usnesení 364/2016 - ZM 15 ze dne 8. 9. 2016 

Záznam z kontroly kontrolního výboru 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
zápis z provedené kontroly kontrolního výboru:  
Kontrola smlouvy, dokladů, fotodokumentace a výběrového řízení akce "Sanace trhlin a 
oprava fasády zdiva na domě Tř. ČSA, 184, Hranice". 
 
Předložil: Bc. Lenka Kopřivová 

 

 
Usnesení 365/2016 - ZM 15 ze dne 8. 9. 2016 

Informace pro občany města o činnosti orgánů obce 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
informaci pro občany města o činnosti orgánů obce dle §97 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecních zřízení), ve znění pozdějších předpisů o činnosti rady města za období 
červenec, srpen 2016. 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
 

 

Jiří Kudláček 
starosta města 

Mgr. Ivo Lesák 
místostarosta města 

 


